
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2024 г. Мариуполь № 1/28-5

О согласовании передачи движимого имущества 
из муниципальной собственности муниципального образования 

городского округа Мариуполь в федеральную собственность

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями 
и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования 
городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 10.11.2023 № 1/5-1, решением Мариупольского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-1 «Об утверждении Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики», 
Регламентом Мариупольского городского совета Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 №1/8-8, Мариупольский 
городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу из собственности муниципального образования 
городского округа Мариуполь в федеральную собственность Российской 
Федерации с отнесением к сфере ведения Министерства обороны Российской 
Федерации емкостей для питьевой воды на 1 м3 (GOR 1000 blue 2-х слойная) 
в количестве 17 штук.

2. Администрации городского округа Мариуполь осуществить, согласно 
законодательству, необходимые организационно-технические мероприятия,
направленные на реализацию пункта 1 настоящего решения.



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики Перепечая Богдана Николаевича.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики

Председатель
Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва

О.В. Моргун

О.Г. Носенко


